



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 985 519 366
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: VARANGER KRAFTMARKED AS
Forretningsadresse: Nyborgveien 70A
9800 VADSØ

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Håvard Sundkvist
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 08.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 22.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Energisalg	1,11	84 269 000	222 123 000
Andre driftsinntekter		2 595 000	4 283 000
Sum inntekter		86 864 000	226 406 000
Kostnader			
Energikjøp	11	61 946 000	202 314 000
Lønnskostnader	2,3	4 592 000	4 978 000
Andre driftskostnader	4,11	4 376 000	4 561 000
Sum kostnader		70 914 000	211 853 000
Driftsresultat		15 950 000	14 553 000
Finansinntekter og finanskostnader			
finansinntekter		452 000	542 000
Sum finansinntekter		452 000	542 000
Finanskostnader		225 000	819 000
Sum finanskostnader		225 000	819 000
Netto finans		227 000	-277 000
Ordinært resultat før skattekostnad		16 177 000	14 276 000
Skattekostnad på ordinært resultat	6	3 562 000	3 142 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		12 615 000	11 134 000
Årsresultat		12 615 000	11 134 000
Overføringer og disponeringer			
Avgitt konsernbidrag		-12 772 000	-7 401 000
Overføring til/fra annen egenkapital		-158 000	3 733 000
Sum overføringer og disponeringer		12 614 000	11 134 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	409 000	396 000
Sum immaterielle eiendeler		409 000	396 000
Sum anleggsmidler		409 000	396 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	5	22 458 000	57 072 000
Andre fordringer		7 801 000	12 285 000
Konsernfordringer	5	45 200 000	0
Sum fordringer		75 459 000	69 357 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	174 000	193 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		174 000	193 000
Sum omløpsmidler		75 633 000	69 550 000
SUM EIENDELER		76 042 000	69 946 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	9,10	1 043 000	1 043 000
Overkurs	9	16 398 000	16 398 000
Annen innskutt egenkapital	9	1 449 000	1 449 000
Sum innskutt egenkapital		18 890 000	18 890 000
Opptjent egenkapital			



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Annen egenkapital	9	14 309 000	14 371 000
Sum opptjent egenkapital		14 309 000	14 371 000
Sum egenkapital		33 199 000	33 261 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	3	1 248 000	1 362 000
Utsatt skatt	6	0	0
Sum avsetninger for forpliktelser		1 248 000	1 362 000
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		1 248 000	1 362 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	5	16 344 000	511 000
Betalbar skatt		0	1 098 000
Skyldige offentlige avgifter		171 000	192 000
Kortsiktig konserngjeld	5	16 374 000	13 973 000
Annen kortsiktig gjeld		8 705 000	19 549 000
Sum kortsiktig gjeld		41 594 000	35 323 000
Sum gjeld		42 842 000	36 685 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		76 041 000	69 946 000



BDO AS
Storåkeren 11
9411 Harstad

Uavhengig revisors beretning

Til generalforsamlingen i Varanger Kraftmarked AS

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet til Varanger Kraftmarked AS.

Årsregnskapet består av:

- Balanse per 31. desember 2020
- Resultatregnskap for 2020
- Kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per 31. desember 2020
- Noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening:

Er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Annen informasjon

Ledelsen er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke annen informasjon, og vi attesterer ikke den andre informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon identifisert ovenfor med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon.

Dersom vi, på bakgrunn av arbeidet vi har utført, konkluderer med at disse andre opplysningene inneholder vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å uttale oss om dette. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig



for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Uttalelse om andre lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

BDO AS

Knut Haugen
statsautorisert revisor
(elektronisk signert)



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Knut Aksel Haugen

Statsautorisert revisor

Serienummer: 9578-5998-4-1983293

IP: 188.95.xxx.xxx

2021-06-08 10:27:33Z



Penneo Dokumentnøkkel: 18DDK-LEZ56-G6GQS-N8HKS-ND0GH-F608T

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



ÅRSRAPPORT 2020





Innholdsfortegnelse

Styrets årsberetning	2
Resultat	5
Balanse	6
Kontantstrømsanalyse	8
Regnskapsprinsipper	9
Noter til regnskapet	11
Revisjonsberetning	16



STYRETS ÅRSBERETNING

Virksomhetens art

Varanger KraftMarked AS er eid av Varanger Kraft AS som er holdingselskapet i Varanger Kraft konsernet. Varanger Kraft er igjen eid av kommunene Sør-Varanger, Vadsø, Vardø, Båtsfjord, Deatnu-Tana, Berlevåg og Unjarga-Nesseby. Varanger KraftMarked AS har hovedkontor i Vadsø kommune.

Varanger KraftMarked AS utøver kraftomsetning i sluttbrukermarkedet. Årlig kraftomsetning utgjør mellom 400 og 450 GWh.

Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet gir etter styrets oppfatning en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets stilling ved årsskiftet. Styret er ikke kjent med forhold inntruffet etter regnskapsårets utgang, som har betydning for bedømmelsen av selskapets stilling.

Resultat

Selskapets driftsresultat for 2020 ble NOK 15,95 millioner av en samlet omsetning på NOK 86,9 millioner. Driftsresultat for 2019 var NOK 14,6 millioner. Dette kan tilskrives en positiv underliggende utvikling i selskapets sluttbrukersalg, samt reduserte kostnader sammenlignet med fjoråret.

Resultat etter finansposter ble NOK 16,2 millioner og resultat etter skatt ble på NOK 12,6 millioner.

Kapitalforhold

Selskapets total kapital ved utløpet av året var NOK 76 millioner, hvorav egenkapitalen utgjør NOK 33,2 millioner (44 %). Selskapet vurderes å ha god soliditet.

Varanger Kraftmarked hadde en sterk likviditetsbeholdning ved utløpet av 2020, i stor grad i form av innestående i Varanger Krafts konsernkontoordning. Dette må også sees i sammenheng med innkrevd nettleie som skal viderefremmes netteiere blant selskapets kunder. Likviditetssituasjonen anses likevel som god ved utgangen av året.

Fortsatt drift

Styret bekrefter i tråd med regnskapslovens bestemmelser at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og legges til grunn for avleggelsen av årsregnskapet. Den pågående covid19-pandemien påvirker ikke denne vurderingen.

Organisasjon og arbeidsmiljø

Ved utgangen av 2020 hadde Varanger KraftMarked 7 ansatte, og det ble utført 6,4 årsverk i løpet av året.

Det totale sykefraværet i selskapet var 3 % i 2020, noe som er relativt stor nedgang i forhold til 8 % i 2019. Fraværet i 2019 var i stor grad knyttet til langtidsfravær som ikke var arbeidsrelatert. Selskapet hadde ingen skadetilfeller som resulterte i sykefravær i 2020.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet påvirker ikke det ytre miljø.

Forskning og utvikling

Selskapet har ingen særskilte aktiviteter innenfor forskning og utvikling.

Likestilling

Blant selskapets 7 ansatte finnes 4 menn og 3 kvinner. Selskapets daglige leder er kvinne. Selskapets personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral, og etter styrets oppfatning er likestillingsspørsmål



tilfredsstillende ivaretatt. Likestillingsspørsmål er likevel gjenstand for kontinuerlig fokus og vurdering i styret og selskapsledelsen.

Ikke-diskriminering og tilgjengelighet

Varanger Kraft konsernet evaluerer løpende sin virksomhet i forhold til formålene i likestillings- og diskrimineringsloven. Det er ikke funnet behov for å iverksette større tiltak i dette henseende.

Markedsmessig og finansiell risiko

Selskapets finansielle risiko er først og fremst knyttet til svingninger i kraftpris og volumrisiko knyttet til kunder med fastprisavtaler. Det er imidlertid lagt vekt på at selskapet skal ha en riktig risikoprofil, og styret har blant annet satt klare rammer for eksponering i kraftmarkedet. Selskapet utfører sine sikringshandler i samråd med alliansepartner Fjordkraft.

Krafthandel og spesielt derivatinstrumenter basert på kraft omsettes i stor grad med euro som notasjonsvaluta. Varanger KraftMarked AS håndterer denne risikoen ved at selskapet gjennomfører alt kjøp og salg av kraft, herunder fastprisavtaler og finansielle sikringshandler, i NOK gjennom bilaterale avtaler. Finansielle handler gjøres uten marginkrav i form av sikkerhetsstillelse av kontanter.

Selskapets kredittisiko er begrenset da konsernet ikke har noen dominerende kunder, men det er en viss risiko knyttet til oppgjør av bilaterale sikringskontrakter. Denne risikoen er imidlertid redusert gjennom etablerte grenser for motpartsrisiko. Det må påregnes en generell økonomisk nedgang under og etter den pågående covid19-pandemien. Dette har ikke materialisert seg i vesentlig grad i 2020, men risikoen vurderes som større sammenlignet med normalsituasjonen. Selskapet inngår i konsernet Varanger Kraft sin konsernkontostruktur, og likviditetsrisikoen anses som begrenset.

Framtidsutsikter

Varanger KraftMarked har i 2020 gått gjennom en strukturell endring i form av sterkere skille fra konsernets øvrige virksomhet. Dette gjelder databasesplitt fra nettselskapet og opphør av salg av kundesentertjenester til konsernets bredbåndsselskap. Et funksjonelt skille i forhold til nettselskapet har vært innført i flere år. Selskapet vil måtte rette en større ressursinnsats mot systemutvikling, men endringen frigjør samtidig ressurser og muliggjør større grad av spesialisering.

Selskapets samarbeidsallianse med Fjordkraft er vellykket og sikrer tilgang på nødvendig kompetanse i kraftmarkedet og dynamikk i produktporteføljen. Det avgjørende for selskapets videre utvikling er likevel konkurransekraften i et stadig tilspissende marked. Kompetent og målrettet salgsarbeid, velfungerende systemløsninger og kostnadsfokus innenfor kundeførelse og kraftinnkjøp vil være kritisk for lønnsomheten framover.

En stadig raskere teknologisk utvikling vil gi selskapet enda sterkere konkurranse fra både etablerte kraftleverandører men også nye aktører i sluttkundemarkedet. Samtidig kan denne utviklingen åpne nye muligheter for en kraftleverandør med sterk regional forankring, og selskapet jobber aktivt for å beholde sin markedsmessige fordel.

Styret er av den oppfatning at selskapet står ovenfor strategiske utfordringer, men muligheter og forutsetninger for å oppnå langsiktige målsetninger er absolutt til stede.



Årsresultat og disponeringer

Årsresultatet i Varanger KraftMarked AS ble på NOK 12,614 millioner, og styret foreslår resultat disponert som følger:

- Avgitt konsernbidrag NOK 12,772 millioner
- Overført fra annen egenkapital NOK -0,158 millioner

Selskapets frie egenkapital utgjør NOK 32,156 millioner etter disponeringen.

Vadsø, 27. mai 2021

Terje Skansen
Styrets leder

Håvard Sundkvist
Nestleder

Vivian Wara
Styremedlem

Stein Mathisen
Styremedlem

Torunn E. Bernhardsen
Daglig leder



RESULTATREGNSKAP

(Tall i 1000 kr)

Varanger KraftMarked AS

	note	2020	2019
DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Energisalg	1,11	84 269	222 123
Andre driftsinntekter		2 595	4 283
Sum driftsinntekter		86 864	226 406
Energikjøp	11	61 946	202 314
Lønnskostnader	2,3	4 592	4 978
Andre driftskostnader	4,11	4 376	4 561
Sum driftskostnader		70 914	211 854
Driftsresultat		15 950	14 553
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter		452	542
Finanskostnader		225	819
Netto finansresultat		227	-277
Ordinært resultat før skattekostnad		16 177	14 276
Skattekostnad på ordinært resultat	6	3 562	3 142
ÅRSRESULTAT		12 614	11 134
OVERFØRINGER			
Overføring til/fra annen egenkapital		-158	3 733
Avsatt konsernbidrag		12 772	7 401
Sum overføringer og disponeringer		12 614	11 134



BALANSE		Varanger KraftMarked AS		
(Tall i 1000 kr)		note	2020	2019
EIENDELER				
Anleggsmidler				
Immaterielle eiendeler				
Utsatt skattefordel	6	409	396	
Sum immaterielle eiendeler		409	396	
Finansielle anleggsmidler				
Pensjonsmidler	3	-	-	
Sum finansielle anleggsmidler		-	-	
Sum anleggsmidler		409	396	
Omløpsmidler				
Fordringer				
Kundefordringer	5	22 458	57 072	
Mellomværende konsern	5	45 200		
Andre fordringer		7 801	12 285	
Sum fordringer		75 458	69 357	
Bankinnskudd, kontanter og lignende	7	174	193	
Sum omløpsmidler		75 633	69 549	
SUM EIENDELER		76 041	69 945	



BALANSE (Tall i 1000 kr)	Varanger KraftMarked AS		
	note	2020	2019
GJELD OG EGENKAPITAL			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	9, 10	1 043	1 043
Overkursfond	9	16 398	16 398
Annen innskutt egenkapital	9	1 449	1 449
Sum innskutt egenkapital		18 890	18 890
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	14 309	14 371
Sum opptjent egenkapital		14 309	14 371
Sum egenkapital		33 199	33 261
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	3	1 248	1 362
Utsatt skatt	6		
Sum avsetning for forpliktelser		1 248	1 362
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	5	16 344	511
Betalbar skatt			1 098
Skyldig offentlige avgifter		171	192
Avgitt konsesjonsbidrag	5	16 374	9 489
Mellomværende konsern	5		4 484
Annen kortsiktig gjeld		8 705	19 549
Sum kortsiktig gjeld		41 594	35 322
Sum gjeld		42 842	36 684
SUM GJELD OG EGENKAPITAL		76 041	69 945

Vadsø, 27. mai 2021

Terje Skansen
Styrets leder

Håvard Sundkvist
Nestleder

Vivian Wara
Styremedlem

Stein Mathisen
Styremedlem

Torunn E. Bernhardsen
Daglig leder



KONTANTSTRØMOPPSTILLING

(Tall i 1000 kr)	Varanger KraftMarked AS	
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	2020	2019
Resultat før skattekostnad	16 177	14 276
Periodens betalte skatt	-1 106	-
Endring i kundefordringer (økn. -/ nedg. +)	34 614	2 261
Endring i leverandørgjeld (økn. +/- nedg. -)	15 833	-792
Endring pensjonsforpliktelser	-114	878
Aktuarielt avvik, direkte møt EK	122	-742
Endring kortsiktige fordringer, mva etc.	4 484	-5 751
Endring korsiktig gjeld inkl periodisering faktura Fjordkraft	-10 865	-9 593
Endring i andre tidsavgrensingsposter	8	-1
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	59 154	537
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Utbetaling av konsernbidrag	-9 489	-8 661
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-9 489	-8 661
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	49 665	-8 125
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01	-4 291	3 833
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12	45 374	-4 291



REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med aksjeloven, regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Inntekter resultatføres når de er opptjent, og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter.

Ved anvendelse av regnskapsprinsipper, og presentasjon av transaksjon og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare kostnadsføres.

Regnskapsprinsipper utdypes nærmere nedenfor.

Hovedregler for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt for varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig- og langsiktig gjeld er de samme kriteriene lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å ikke være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig lineært.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Inntektsføring

Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på ervervstidspunktet ved salg av varer og tjenester. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift, rabatter og bonuser.

Kostnadsføring og sammenstilling

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntektene utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter kostnadsføres når de påløper.

Fordringer

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventet tap.

Skatter

Skattekostnader i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår, i tillegg til endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel.

Utsatt skatt er beregnet med skattsatsen ved utgangen av regnskapsåret på grunnlag av skattereduserende, og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige- og skattemessige verdier.

Skatteøkende- og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres, eller kan reverseres i samme periode, er utlignet og nettoført. Pensjonsforpliktelse vurderes likevel særskilt.



Pensjonsforpliktelse- og kostnad

Selskapet har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser. Pensjonsforpliktelser er beregnet etter lineær opptjening på basis av forutsetninger om antall opptjeningsår, diskonteringsrente, fremtidig avkastning på pensjonsmidler, fremtidig regulering av lønn, pensjoner, ytelser fra folketrygden og aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang osv.

Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelser består av brutto forpliktelse fratrukket virkelig verdi av pensjonsmidler. Netto pensjonsforpliktelse på underfinansierte ordninger balanseføres som langsiktig rentefri gjeld, mens netto pensjonsmidler på overfinansierte ordninger balanseføres som en langsiktig rentefri fordring dersom det er sannsynlig at overfinansieringen kan utnyttes.

Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidler som skyldes endringer i avvik mot beregningsforutsetningene har til og med 2015 blitt løpende resultatført. Fra og med 2016 føres slikt estimatavvik direkte mot egenkapital. Endringer av pensjonsplan resultatføres.

Netto pensjonskostnad klassifiseres som en lønnskostnad.

Kontraktsforpliktelser energi

Kontraktsforpliktelsene består av salgskontrakter i sluttbrukermarkedet, fysiske kontrakter i engrosmarkedet og finansielle instrumenter. Finansielle kontrakter (prissikringsavtaler, forwards og futures) benyttes hovedsakelig som alternativ til fysiske kontrakter, og styres samlet sammen med egenproduksjon og fysiske kontrakter. Kontraktporteføljen er vurdert samlet for mulige urealiserte tap.

Finansielle instrumenter i krafthandelen omfattes av finansielle bilaterale kontrakter og terminkontrakter handlet direkte mot elbørs eller clearet via megler.

Salgskontrakter

I porteføljen inngår kun volum der det er inngått kontrakter med avtalt pris og varighet.

Risiki

Varanger KraftMarked AS er eksponert for flere typer risiko i forbindelse med kraftomsetningen. Oppgjørslrisikoen for engroskontrakter er redusert gjennom etablerte grenser for motpartsrisiko og sikkerhetsstillelser. Den totale risikoen måles og styres gjennom fastsatte maksimalrammer for eksponering.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd, og eventuelt andre kortsiktige plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp, samt har forfall kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



NOTER TIL REGNSKAPET

(Alle tall i hele tusen)

Note 1 Salgsinntekter

Selskapets virksomhet er i det alt vesentlige knyttet til salg av kraft til privat- og bedriftsmarkedet. Selskapets kunder er hovedsakelig lokalisert i Øst-Finnmark.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	3 967	4 283
Pensjonskostnader (se note 3)	494	557
Andre ytelser	130	138
Sum	4 592	4 978
Antall årsverk	5	7

Lønn til daglig leder i Varanger KraftMarked AS utgjorde NOK 962 tusen i 2020.

Honorar til revisor for Varanger KraftMarked AS ble i 2020 kostnadsført med NOK 62 tusen for revisjonstjenester og NOK 19 tusen for annen bistand.



Note 3 Pensjonskostnader og pensjonsmidler

Selskapet pensjonsordning er inndelet i en ytelsesordning og en innskuddsbasert løsning. Ytelsesordningen omfatter 3 ansatte og 3 pensjonister, og er lukket for nye innmeldinger. Innskuddsordningen omfatter 4 ansatte.

Pensjonsordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder, og størrelsen på ytelsene fra folketrygden.

Forpliktelsene knyttet til den fondsbasert løsningen er dekket gjennom et forsikrings-selskap. Estimerte størrelser på pensjonsmidler- og forpliktelser er basert på beregning foretatt av aktuar. Aktuaravvik føres direkte mot egenkapital.

Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene til obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjonskostnader

	2020	2019
Årets pensjonsopptjening	332	361
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene	188	199
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-165	-167
Omkostninger	92	83
Resultatført planendring		
Pensjonskostnad ytelsesordning	447	476
Premie innskuddspensjon	120	163
Pensjonstrekk ansatte	-73	-81
Netto pensjonskostnad	494	557

Pensjonsmidler og -forpliktelse

	2020	2019
Resultatført pensjonskostnad ytelsesordning	447	476
Innbetalte pensjonsmidler inkl AGA	-439	-339
Aktuaravvik ført mot egenkapital	-122	742
Endring i pensjonsforpliktelse	-114	878
	31.12.20	31.12.19
Beregnete pensjonsforpliktelser	8 884	8 225
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	7 636	6 863
Netto pensjonsforpliktelse/midler (+/-)	1 248	1 362

Netto pensjonsforpliktelse består av underfinansiering av sikrede ytelser.

Samlet estimatavvik ført mot egenkapital har økt netto pensjonsforpliktelse med NOK 483 tusen pr 31.12.20.

Økonomiske forutsetninger:	2020	2019
Avkastning på pensjonsmidler	1,70 %	2,30 %
Diskonteringsrente	1,70 %	2,30 %
Årlig lønnsvekst	2,25 %	2,25 %
Årlig økning i G-beløp	2,00 %	2,00 %
Årlig regulering av pensjoner under utbet	0,0 %	0,5 %



Note 4 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader	2020	2019
Eksterne tjenester	222	213
Tap på fordringer	222	204
Administrative kostnader	2 920	2 789
Reise- og oppholdskostnader	51	175
Øvrige driftskostnader	961	1 181
Sum	4 376	4 561

Note 5 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	2020	2019
Konsernmellomværende	45 200	4 484
Kundefordringer	2 305	34 388
Avgitt konsernbidrag	16 374	9 489
Leverandørgjeld	145	47



Note 6 Skatt

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget.

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Betalbar selskapsskatt	3 602
Endring utsatt skatt	-40
Årets totale skattekostnad	3 562

Avstemning skattekostnad ordinært resultat og skatt beregnet med nominell sats:

Årets ordinære skattekostnad	3 562
Skatt beregnet med nominell skattesats (22 %) av ordinært resultat før skatt	3 559
Avvik	3

Avviket forklares med:

Permanente forskjeller	30
Beregnet skatt av estimatavvik ført mot egenkapital	-27
Sum forklaring	3

Betalbar skatt av årets resultat

Ordinært resultat før skattekostnad	16 177
Permanente forskjeller	138
Endring midlertidige forskjeller	59
Grunnlag betalbar skatt	16 374
Betalbar skatt 22%	3 602

Betalbar skatt i balansen	2020	2019
Betalbar skatt av årets resultat	3 602	3 185
Skatt av avgitt konsernbidrag	-3 602	-2 087
Sum betalbar skatt	0	1 098

Spesifikasjon av grunnlag utsatt skattefordel:	2020	2019
Fordringer	-609	-436
Pensjonsforpliktelse	-1 248	-1 362
Sum	-1 857	-1 798

Utsatt skatt (+)/skattefordel (-) 22 %	-409	-396
---	-------------	-------------

Avvik i forhold til bokført kostnad utsatt skatt består i beregnet skatt på aktuaravvik ført mot egenkapital.

Note 7 Bundne midler, garantier

For Varanger KraftMarked AS utgjør bundne bankinnskudd NOK 0,2 million som i sin helhet gjelder skattetrekk.



Note 8 Kontraktsforpliktelser

Varanger KraftMarked AS har underliggende fysiske kontrakter mot sluttkundene som er inngått til fastpris, eller til markedspris med påslag. Kontrakter til markedspris kan inneholde en garantert maksimalpris for sluttkunden.

Volum for kontrakter med avtalt pris og varighet er prissikret gjennom bilaterale finansielle kontrakter. Volum på markedsbaserte priser med prisgaranti er sikret gjennom opsjonsavtaler for kjøp av kraft.

Etter god regnskapsskikk er ikke urealisert gevinst knyttet til energiporteføljen regnskapsført.

Note 9 Egenkapital

	Aksje- kapital	Overkurs- fond	Annen innskutt egenkapital	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2020	1 043	16 398	1 449	14 371	33 261
Årets endring i egenkapital					
Årets resultat				12 614	12 614
Estimatavvik ytelsespensjon				95	95
Avgitt konserbidrag				-12 772	-12 772
Egenkapital 31.12.2020	1 043	16 398	1 449	14 309	33 199

Note 10 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Eierstruktur

Varanger KraftMarked AS sin aksjekapital består av 1.043 aksjer a NOK 1 tusen. Varanger Kraft AS eier 100 % av aksjene i selskapet. Det er en aksjeklasse.

Note 11 Vesentlige transaksjoner nærstående parter

Varanger KraftMarked AS har transaksjoner med morselskapet Varanger Kraft AS og de øvrige datterselskapene i konsernet Varanger Kraft som er omfattet av dokumentasjonsplikten etter ligningslovens regler. Selskapet belastes for kostnader knyttet til administrative tjenester og husleie fra morselskapet og datterselskaper samt selger kraft til nettselskapet Varanger KraftNett AS knyttet til nettap. Selskapet selger også kundeservicetjenester til andre konsernselskaper.

I 2020 utgjorde kostnader fra kjøp av administrative tjenester og husleie NOK 2,920 millioner og inntekter knyttet til salg nettap og kundeservicetjenester NOK 8,080 millioner.

Note 12 Garantier

Varanger KraftMarked AS har stilt selvskyldnerkasusjon for lån i morselskapet på inntil NOK 486 millioner. Selskapets kontantbeholdning utgjør NOK 75,9 millioner.